PORTARIA Nº 247, DE 15 DE MARÇO DE 2023

Designa representantes da Comissão de Apoio
Especializado ao Uso do Sistema LimeSurvey
na Agência Nacional de Vigilância Sanitária.

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso de
suas atribuições que lhe confere o art. 172, inciso X, aliado ao art. 203, § 3º do Regimento
Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada – RDC nº 585, de 10 de dezembro
de 2021, resolve:

Art. 1º Designar os membros, titulares e suplentes, para compor a Comissão de
Apoio Especializado ao Uso do Sistema LimeSurvey na Agência Nacional de Vigilância
Sanitária - Anvisa, instituída pela Portaria n° 152, de 27 de fevereiro de 2023.

Art. 2º A Comissão de Apoio Especializado ao Uso do Sistema LimeSurvey na
Anvisa será composta por representantes e suplentes designados pelas seguintes unidades
organizacionais da Anvisa:

Unidade Organizacional Titular Suplente
Diretor Presidente Reinaldo Tavares Nelli Lucia de Fatima Teixeira Masson

Segunda Diretoria - DIRE2 Lorena Beatriz Tozetto Herika Nunes e Sousa

Terceira Diretoria - DIRE3 Ana Márcia Messeder Sebrão
Fernandes

Alesandre Edson Gomes dos
Santos

Quarta Diretoria - DIRE4 Alessandra Pessoa Danilo Feitoza Melo

Quinta Diretoria - DIRE5 Felipe Machado Ribeiro de Sousa Wellington da Costa

Gerência-Geral de Tecnologia da Informação -
GGTIN

Estêvão Augusto Rezende Campos Dyego Neiva Pereira

Assessoria de Melhoria da Qualidade Regulatória -
ASREG

Petter Ricardo de Oliveira Tatiana Falcão Muniz Rabelo

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 3 de abril de 2023.

ANTONIO BARRA TORRES

Diretor-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Antonio Barra Torres, Diretor-Presidente,
em 16/03/2023, às 17:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.anvisa.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 2295185 e o código
CRC 31663E2F.

Portaria 247 (2295185)         SEI 25351.904813/2022-35 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.anvisa.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 247 (2295185)